Проект подготовлен
комитетом по законодательству,
государственному устройству и

безопасности

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О проекте закона Томской области
«О внесении изменений в Закон
Томской области «О муниципальной
службе в Томской области»

Рассмотрев проект закона Томской области «О внесении изменений в Закон Томской

области  «О муниципальной службе в Томской области», внесенный в порядке реализации

права законодательной инициативы Губернатором Томской области,

Законодательная Дума Томской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Томской области «О внесении изменений в Закон Томской

области «О муниципальной службе в Томской области» в первом чтении согласно

приложению.

2. Установить, что поправки к законопроекту направляются в комитет

Законодательной Думы Томской области по законодательству, государственному

устройству и безопасности в письменном виде в течение 10 дней со дня принятия

настоящего постановления.

3. Комитету по законодательству, государственному устройству и безопасности

(Кравченко) совместно с Администрацией Томской области доработать указанный проект

закона с учетом поступивших поправок и представить его к рассмотрению во втором

чтении на собрании Законодательной Думы Томской области.

Председатель
Законодательной Думы
Томской области  О.В.Козловская

ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
КОМИТЕТ ПО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВУ,

ГОСУДАРСТВЕННОМУ УСТРОЙСТВУ И БЕЗОПАСНОСТИ

РЕШЕНИЕ
22.05.2012 № 84
г. Томск
О проекте закона Томской области «О внесении
изменений в Закон Томской области «О
муниципальной службе в Томской области»

Рассмотрев проект закона Томской области «О внесении изменений в Закон

Томской области  «О муниципальной службе в Томской области», внесенный в

порядке реализации права законодательной инициативы Губернатором Томской

области,

Комитет по законодательству, государственному устройству и безопасности

РЕШИЛ:

 Внести в установленном порядке в повестку очередного собрания

Законодательной Думы Томской области вопрос «О проекте закона Томской

области «О внесении изменений в Закон Томской области  «О муниципальной

службе в Томской области» и рекомендовать принять указанный проект закона в

первом чтении.

Председатель комитета                 В.К.Кравченко

СПРАВОЧНО:

2 марта 2007 года N 25-ФЗ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ЗАКОН
О МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЕ В РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(извлечение)

Статья 14.1. Урегулирование конфликта интересов на муниципальной службе
(введена Федеральным законом от 22.12.2008 N 267-ФЗ)

4. Для обеспечения соблюдения муниципальными служащими общих принципов

служебного поведения и урегулирования конфликта интересов в органе местного
самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования в
порядке, определяемом нормативными правовыми актами субъекта Российской
Федерации и муниципальным правовым актом, могут образовываться комиссии по
соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и
урегулированию конфликтов интересов.
(часть 4 в ред. Федерального закона от 21.11.2011 N 329-ФЗ)

Статья 15. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера муниципального служащего

6. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами,
претендующими на замещение должностей муниципальной службы, включенных в
соответствующий перечень, муниципальными служащими, замещающими указанные
должности, достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами при
поступлении на муниципальную службу в соответствии с нормативными правовыми
актами Российской Федерации, соблюдения муниципальными служащими ограничений
и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов,
исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря
2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими нормативными
правовыми актами Российской Федерации, осуществляется в порядке, определяемом
нормативными правовыми актами субъекта Российской Федерации.
(часть 6 введена Федеральным законом от 21.11.2011 N 329-ФЗ)

Статья 27.1. Взыскания за несоблюдение ограничений и запретов, требований о

предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение
обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции

(введена Федеральным законом от 21.11.2011 N 329-ФЗ)

6. Взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27 настоящего Федерального

закона, применяются в порядке и сроки, которые установлены настоящим Федеральным
законом, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации и (или)
муниципальными нормативными правовыми актами.

ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Юридический отдел

Россия, 634050, г. Томск, пл. Ленина, 6
www.duma.tomsk.ru

 тел. (3822) 51-08-95, факс (3822) 51-06-02
duma@tomsk.gov.ru

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

Исполнитель:
К.Ю.Дерягина
51-34-37

на проект закона Томской области «О внесении изменений в Закон
Томской области «О муниципальной службе в Томской области»

Изучив проект закона Томской области «О внесении изменений в Закон

Томской области «О муниципальной службе в Томской области», внесенный в

порядке реализации права законодательной инициативы Губернатором Томской

области, считаем необходимым отметить следующее.

Проект закона действующему законодательству не противоречит, замечаний

и предложений не имеем.

 Коррупциогенных факторов в соответствии с Методикой проведения

антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов

нормативных правовых актов, утвержденной Постановлением Правительства РФ

от 26.02.2010г. №96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых

актов и проектов нормативных правовых актов», не выявлено.

Начальник отдела  Л.Н. Железчикова
22.05.2012г.

	проект постан ЗДТО 1 чтение.doc

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	О проекте закона Томской области «О внесении изменений в Закон Томской области «О муниципальной службе в Томской области»

	решение № 84.rtf
	О проекте закона Томской области «О внесении изменений в Закон Томской области «О муниципальной службе в Томской области»

	ЗИ-муниц-сл.tif
	справочно.doc
	закл СМО.tif
	закл ЮО.doc
	закл юстици.tif